les nombres jusqu’à 999 999 

Exercice 6 p 39  

a. 36 266  

b. 92 820 

c. 225 267 

d. 690 933 

Exercice 8 p 39  

a. 200 603 b. 520 840  c. 90 030 d. 303 071 e. 804 050  f. 70 044 

g. 94 002 h. 300 600  

Ecrire en lettres les nombres suivants :  

39 158 : trente-neuf-mille-cent-cinquante-huit 

534 672 : cinq-cent-trente-quatre-mille-six-cent-soixante-douze 

700 012 : sept-cent-mille-douze 

98 503 : quatre-vingt-dix-huit-mille-cinq-cent-trois 

Géométrie : décrire, représenter et construire un cube, un pavé droit 

Faire les exercices 6 et 7 p 143 

Exercice 6 p 143 

Cube Pavé droit Pyramide Cylindre Boule cône 
E,M A,F B,I D,N C G 

Exercice 7 p 143  

a. cube    

b. le pavé droit